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December első felében döntenek 
a vágóhídi pályázatok ügyében

Aggodalomra 
nincsen ok. .

A vágóhíd építésére beérkezett ajánlatokat. I azoknak, akiket a pályaművek bí rá lobi zott sá
mliit már jelentettük, egv szükebbkörii szak- gába felkértek. A nagy bírálóbizottság, mely- 
értóbizottság az elmúlt héten felülvizsgálta. A nek ülését a polgármester előreláthatólag de- 
vizsgálatról terjedelmes jegyzőkönyv készült, cemb-r első felében fogja összehívni, döntés, 
amelyet most sokszorosítanak. I hoz majd a pályázatok díjazására vonatko-

A jegyzőkönyv példányait megküldik mind- ' zólag.

A kirakatverseny eredménye
A bírálóbizottság három csoportba osztotta a legszebb kirakatokat

Tegnap délután tartott ülést a Magyar Hét
kirakat versen vének bírálóbizottsága Kecske
méti Mihály elnökletével a városháza tanács
termében.

Lapunk hasábjain annak idején részletesen 
beszámoltunk a kecskeméti kirakatverseny dí- 
cséretreméhó szép eredményéről s a bíráló
bizottság tegnap kifejezésre juttatott véleménye 
szerint is fővárosi színvonalon mozgott a kecs
keméti üzleték kirakatainak művészi és gya
korlati szempontokat egyaránt figyelembe 
vevő. ízléses és leleményes díszítése. Ebben a 
tekintetben egyöntetűen alakult ki a bizottság 
tagjainak véleménye. melynek értelmében tel
jes elismerés illeti a kirakatversenyben rászí
vott üzletek tulajdonosait és kirakatrendező 
a lkaim a zotta i t egva rá nt.

Annál nehezebb volt azonban a sorrend meg
állapítása a díjazás tekintetében. Végre is úgy 
döntött a bírálóbizottság, hogy az egyes szak
mák kiemelkedő versenyzőit csoportok szerint 
állítja össze és ajánlja a polgármester elnök
iek' alatt összeülő rei.dezöbizottságnak kitün
tetésre. illetve a kirakatrendezőket díjazásra. 
A javaslat alapján a díjazásra vonatkozólag a 
hmarosan összehívandó rendezöbizottság fog 
véglegesen dönteni.

Három csoportba sorozta a bírálóbizottság » 
különböző szakmák legsikerültebb kirakatait 
a következőképpen:

I. csoport. Vitéz Désaknai Márton. Kecske
méti Hangya. P?laki Albert fűszer- és vegyes
kereskedők. Ségner Lipót és Eia kárpitos. Ko
vács Menyhért. I.ászló-áruház divatáru. Lestár 
Béla. Euehs Samu. Sárközv Imre rőfös. Stüh-

| mer Frigyes cukorka, ifj. Mészáros László szij-
I gyártó üzlete.

11. csoport. Magyar Köztisztviselők Fogyasz
tási Szövetkezete. Kun Sámuel. Dómján Ba- 

! lázs. Gyenes S. és Fiai Utóda, Ladányi Test- 
, vérek. özv. Kiéin Budolfné. Probászka (iábor 
I fűszer. Központi Tejcsarnok.Somló Endre köt- 
1 szerész. Első Kecskeméti Szőlőtermelők Sző- 
I vetkőz?1e. Springer Samu Fia ernyőkészítő. 
I Szánd János és Fia kárpitos. Kultúra. Korda. 
I Fekete (ivula. Szél Nándor. Komor Gyula 
' könyvkereskedő. Kecskeméti Magyar Asszo- 
j nyok szövömühelye. Kovács Jenő cipő és rövid

áru. Turul cipőgyár. Del-Ka cipőgyár. Aszódi 
, Testvérek. Szöllösy Imre. Feldstein és Deutsch 
' rőfös. Fehér Dávid. Holczer Károly. Magyar 

Keresk. Vállalat. Vajda Mihály divatáru. Ség
ner Pál kender, len. Langermann Izidor vas- 

' kereskedő. Sellinger Testvérek bőröndös. Kő- 
! rösi János üveges. Karsai Margit női kalap. 
1 Fantó Lipót fényképész. Miletics Boldizsár. 
, Kemény Izidor keztyíí. Weil Alajos órás és 
I ékszerész üzlete.
I III. csoport. Kullay József. Nagy Sándor, 
i Faragó János. Fehér Gusztáv. Szathmáry Já- 
| nos. Kovács László. Csupor Benedek. Morvav 

Szilveszter. Homoki Gyula. Deutsch József 
! fűszer és vegyes. Egri P Fiilöp cukorka. Mérev 

István csemege. Szabó József bádogos. Virágh 
I Gergely Kelner Zsigmond cipész. Cseh Sán- 
. dór. Vajda Adolf rőfös. Pollák Nándor cipő. 

Littauer Mór divatáru. Fekete Soma könyv
kereskedő. özv. Kellermann Józsefné villany- 
felszerelési. Szántó Mór és Fia kész ruhaáru.

' Augner Fiilöp férfiszabó üzlete.

Uzsora-ügyek a bíróság előtt
A törvényszék büntető tanácsát hosszabb idő 

óta ma újból uzsora-ügyek foglalkoztatták. Az 
első iigvben Varga Istvánne volt a vádlott, aki 
özv. Varga Gyulánénak 600 pengőt adott köl
csön heti 3 százalékos kamatra és lel kilogram 
hús ellenszolgáltatása mellett. Ezt a tárgyalást 
a bíróság újabb bizonyítékok beszerzésé végett 
elnapolta.

A másik ügyben özv. Fazekas Károlyné volt 
a vádlott, aki 480 pengőt hitelezett egv vasúti 
tisztnek akitől kél év alatt 758 pengő kamatot 
szedett, de mégis beperelte a 480 pengő töke 
megfizetéséért. Ez a kamat, amint az ügyész
ség kiszámította, évi 78 százalékos kamatnak 
felel meg. A vádlott asszony a mai tárgyalá
son azzal védekezett, hogy nem kötött ki ka
matot és a vasúti tiszt mindig annyit fizetett, 
amennyit akart.

A bíróság özv. Fazekasnét bűnösnek mondta 
ki az uzsora-vétségben és 100 pengő pénzbün
tetésre ítélte. Megállapította a bíróság, hogy az 
elítélt asszony kihasználta a vasúti tiszt szorult 
anyagi helyzetét és minden részletében elkö- 
•vetle az uzsora-vétséget.

Az. ítéletet az. ügyész súlyosbításért, a véde
lem a bűnösség kimondása miatt megfelleb
bezték.

ORSZÁG-VILÁG
Budapesten tavaly óta a húsfogyasztás 31. 

a burgonyafogyasztás 25. a kenyérfogyasztás 
30. ¡i halfogyasztás pétiig 50 százalékkal csök
kent. Az Alsódunántúli Mezőgazdasági Ka
mara jelentése szerint a földbirtokon levő tőke 
mindössze háromnegyed százalék kamatot hoz 

I ugyanakkor, amikor a gazdák váltótartozá- 
I saik után 13. jelzálogkölcsönük után pedig 

9 százalékos kamatot fizetnek. Debrecen 
kisgyűlése a hithizományok felszabadítását 

i kéri a kormánytól. A butoriparosok is elke- 
' szítik a ..fekete listát". Budapest 150 man

dátumáért 2000 jelölt küzd. Gyöngyös az 
idén 1250 vagon szőlőt exportált. Makó 

1 '.áros nem tudja fenntartani 19 iskoláját. — 
i A köztisztviselők a B-csoportok megszüntetését 
| kérik. Markó Árpád a Történelmi Társulat 

felolvasó ülésén kifejtette hogy Ocskay briga- 
déros nem volt áruló. Kormányrendeletet 
'ürgéinek a kereskedők az üzletbérek méltá- 

i nvos leszállítására. Sopronban építik fel a 
,.¡ásó lik iskolaszanatóriumot.

\ szovjet 1600 mérnököt árulással vádol. A 
i mérnökök egyező beismerő vallomást tettek.

A cseh vasművek leszállították termékeik 
árát. Kellog és az upsalai érsek kapták az 
1929. és az 1930. évi Nobel-békedíjat.

Aki ezeket a szavakat mondotta a felsőház- 
| bán. nagyon óvatos, pénzügyi és gazdasági kér- 
' (lésekben elsőrangú szakférfiú: Nagvmagyar- 
! ország volt pénzügyminisztere. Teleszky János, 
i Ö most sem festeti rózsás képet a gazdasági 

helyzetről, sőt nagy tudásával megkereste és 
i megtalálta azokat az okokat és forrásokat, me- 
| ivek a jelenlegi világkrizist előidézték. Hazánk 
| pénzügyi és gazdasági állapotát ő is komoly- 
i nak tartja, de mégis abban az intelemben csen- 
I dűlt ki hatalmas szónoklata, hogy ne enged- 
í ¡ük a bizalmat megrendülni, mert aggodalomra 
' nincsen ok. Hiszen már maga az a nagy ered- 
| ménv. hogy a külföldi tőke, éppen most, a 

középeurópai politikai bonyodalmak idején kis 
• országunknak hárommillió font hitellel áll 
i rendelkezésére. Teleszky szerint is fényesen 

igazolja a külföld bizalmát és azt. hogy ben- 
' nűnket a nagyvilágban szinte többre taksál

nak. mint mi önmagunkat.
Nagy hiba volna bizonyára, ha rózsásan lát- 

, mink a dolgokat, ha derüre-borura csinálnánk 
külföldön az adósságokat, igénybevéve a min- 

■ denfelől felkínált rövid le járatéi hiteleket. De 
i az ilyen könnyelmű adósságcsinálástól a ma- 
! gángazdaság is bölcsen tartózkodik, hiszen a 

nagv bankok arról panaszkodnak, hogy a gaz- 
| dasági körök nem veszik igénybe a külföldről 
1 felajánlott olcsó kölcsönpénzt. De az állam 

is reálépett a legmesszebbmenő takarékosság 
1 útjára és még a költségvetési előirányzatot is 
' erősen redukálja, holott pedig ebben az idei 

költségvetésben már 30 és félmillió megtakarí- 
i lást hajtott végre. Ezzel és az újabb törvénv- 
1 javaslatban 45 millió pengőben meghatározott 

kiadási csökkentéssel a folyó évi államháztar
tás az 1928. évi költségvetéssel szemben már 

I 75 millió megtakarítást hoz. Erre az önmér
sékletre nagy szükség is van. mert hiszen a 
gazdasági helyzet leromlása világszerte igen 
kedvezőtlen hatással van az állami pénzügyek
re. Nálunk is az államkincstár bevételei az 
utóbbi időben kisebb összegben folynak be. 
amint azt a költségvetés előirányozta, úgy hogy 

l a bevételek apadását csakis a kiadások meg
felelő csökkentésével lehet ellensúlyozni. Már 
pedig a gazdasági boldogulás legelső alapfelté
tele az. hogy az állam háztartásában az egyen
súly továbbra is biztosítva maradjon és hogy 
elkerüljük az állami deficitet.

Az állami pénzügyek rendjét tehát a kor
mánynak szigorúan meg kell óvni, ami már egy
maga biztosítéka a közhiteinek és gazdasági 
viszonyaink előnyös megítélésének. De igen 

J kedvező tünetnek minősíthető az is. hogy a 
most megjelent statisztika szerint a folyó év 10 
hónapjában ¡október hó végéig Magyarország 

' külkereskedelmi mérlege közel 54 millió pen
gővel volt aktív. holott még két évvel ezelőtt 
.350 millió volt a külkereskedelmi forgalom 
hiánya Magyarország terhére. Nem csekelv 

I eredmény ez és egész gazdasági életünkre igen 
. nagy hatással lesz az. hogy most már a kiil- 
, föld többel fizet magyar árukért, mint ameny- 
: nyit Magyarország fizet a külföldnek az on- 
i min behozott portékák fejében. Igaz, hogy a 

mezőgazdasági termények alacsony ára még 
mindig súlyosan nehezedik mezőgazdaságunk 

| vállaira. De azért a szomszédos országok min- 
' deli elzárkózása ellenére is sikerült biztosítani 
, a magyar búzafelesleg exportját, holott pedig 

a búza belföldi árát a kormány céltudatos fel- 
| vásárlási politikával két pengővel a világpari- 
i tási ár felett tudta állandósítani. A mezőgazda- 

»ág megsegítése már a gabonajegy bevezetésé
vel is kétségtelenül terheket rótt a fogyasztókra 
.'•« most a kélpengős holdankénti termelési ju- 

i (alom csakis a lisztárak megfelelő emeléséből
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lesz fedezhető, tehát ismét csak a fogyasztók 
újabb áldozatával. Azonban, ha tekintetbe 
vesszük azt, hogy a külföldön a gabonaárak 
az óriási vámvédelem mellett kétszer olyan 
magasak, mint nálunk és hogy olt a fogyasztás 
ezeket az óriási vámokat kénytelen viselni, a 
magyar fogyasztók megterhelése ahhoz viszo
nyítva elenyészően csekély.

Az ország lakosságának áldozatkészsége le
hetővé fogja lenni a mezőgazdaság oly meg
segítését. hogy az az átmeneti időket meg fogja 
úszni és ezzel a magyar gazdasági élet gerince 
épen és egészségesen fog kikerülni a mai krí
zisből. De éppen ezért, mert agrárország va
gyunk. amely minden szükségletét, sőt az ipar 
fejlődésle folytán az ipari szükségletet is a 
maga munkájával tudja előteremteni, a ma
gunk erejében bízva, bennünket nem fenye
gethet pusztulással a tomboló világkrizis. Erős 
akarattal, az igények helyes megszorításával es 
céltudatos, kemény munkával ki fog lábolni ez 
az ország a gazdasági válságból. Ezért helyes 
Teleszky Jánosnak az a tétele, hogy komoly 
;>»ii;iI.H-.'ra nincsen okunk

Malichár Julianna nem akarja 
felismerni volt cellatársait

A ceglédi gyilkosság ügyében bekövetkezett 
szenzációs fordulat után újból kihallgatták és 
szembesítették Malichár Juliánnál és a két 
B mait a leány volt cellatársnőivel. A két Banai 
a szembesítések során is megmaradt a tagadás 
mellett. Malichár Juliánná is tagadott és env- 
nyit mondott:

Nem tudok rá emlékezni, hogy láttam 
volna valaha is ezeket az asszonyokat...

Az. eredménytelen szembesítések után a tör
vényszék elrendelte mindhárom vádlott letar
tóztatását. Banaiék felfolyamodtak a letartóz- 
tatásukr<’-l szóló végzések ellen.

130 fillérre zuhant a pulyka ára
1400 drb pulyka volt a mai hetipiacon

A mai baromfipiacon rekordfelhozatal volt. 
A piac egész területét elfoglalták az árusítók. 
Mintegy 1400 drb pulyka. 300 pár tyúk. liba, 
kacsa került eladásra, azonkívül 100—120 pár 
gyöngytyúkot is felhoztak. A pulykatenyésztő 
gazdákat kellemetlen meglepetés fogadta, 
amennyiben a múlt hetipiac 140 filléres ára 
helyett ma csak 130 filléres áron szedték a 
pulykát kilónként a helybeli baromfi-nagyke
reskedők. A pulyka árának zuhanása igen el
keseríti a gazdákat, akik azt hitték, hogy a 
karácsonyi ünnepek előtt növekedik a forga
lom. emelkedik a külföldi kereslet, egyszers
mind emelkednek az árak is. Értesülésünk sze
rint a környékbeli városokban 150—160 fillé
res áron vásárolják a pulykát, Lakóteleken 
tegnap 155 fillér volt a pulyka ára. Minden
kelre tény, hogy a fővárosi és vidéki nagy
kereskedők megjelenése mindenkor áremelke
dést eredményezett.

Az. 1400 drb pulykából 5—600 drb kelt el.
Arak: csirke 2—4. tyúk 5—6. kacsa 4—5.50, 

lúd 10 14 pengő párja. Kövér lúd 140 -155. 
kövér kacsa 140- 150. pulyka 130. kappan 
145. hal 100 300 fillér kilónként élősúlyban.

.4 gyümölcspiacon igen magas árat adnak 
a szép almáért. Arak penger alma 70—100. 
jelova 80 100. rozmaring 65- 90. vegyes alma 
30 50. lugas 60—90. kövidinka 50—70. dió 
60— 80 fillér kilónként.

.4 zöldségpiacon 74 kocsi káposzta került el
adásra. Arak: kelkáposzta 14 18. spenót 10—
14. káposzta 16 18 fillér kilónként, sárgarépa 
6-12. gyökér 6—20 fillér csomónként.

.4 gabonapiacon a rozs ára 20 fillérrel esett. 
Felhoztak 75 kocsi gabonát. 30 kocsi répát. 
60 kocsi tűzifát. I kocsi burgonyát, elkelt 
mind. Arak: búza 12.60. rozs 6.20 6.40. árpa 
12.50. zab 15.80-16. ó szemes tengeri 15. új 
szemes tengeri 12.50. répa 1.50 1.60. burgo
nya 7 8. tűzifa 3.50 4 pengő mázsánként.

<4r állatpiacon a sovány sertés ára 5 10 
pengővel emelkedett. Felhajtottak 9 borjút. 27 
juhot. 74 kövér sertést. 186 sovány sertést, el
kelt 9 borjú. 18 juh. 74 köv r serlés. 93 so
vány sertés. Arak: borjú 120 140. juh 60 70,
kövér serlés 108 120 fillér kilónként élősúly
ban. Sovány sertés párja: választási 30—40. 
3 hónapos 45—60. 6 hónapos 70—90. 9 hó
napos 80... 110. 1 éves 160—180 pengő.

Ma szállítják le Budapestről autón 
a liangosmozi gépberendezését

A Városi Mozgóképszínház, új, teljesen tűz- 
veszélytelen gépháza már két nappal ezelőtt 
elkészüli. A hangosfilm-berendezést azonban 
teahnikai okokból csak ma szállítja le a Tele
fongyár Bt. Ugyanis, hogy a kecskeméti han
gosfilm vetítése a lehelő legtökéletesebb legyen, 
/tor/..,s Béla igazgató niég egyket technikai 
átalakítást eszközöltetett s így a berendezés 
leszállítása pár napot késett.

Tegnap a Telefongyár Rt. szerelői hozzáfog
tak a beállításhoz, majd pedig az akusztikai

Saját házában agyonvertek egy asszonyt
Újabb, borzalmas gyilkosság tartja izgalomban Cegléd városát

Cegléd városa, mely az utóbbi időben igen 
| sűrűn szerepel a bűnügyi krónikában, most 
. újabb szenzációt szállított a kecskeméti tör- 
| vényszéknek. Cegléden ismeretlen tettes bes- 
l tiális módon, vakmerőén meggyilkolta a város 

kellős közepén Józsa József gazdálkodó idős 
i feleségét.

Az idős házaspár Cegléden a Posta-utca 18. 
1 sz. házban lakott. Este a rendes időben nyu

govóra tértek. Ejfél felé az asszony különös 
! neszt hallott az udvar felöl. Oda is szólt az 
i urának:

— Mintha valaki járna az udvarban ...
i Józsa József mélyebben aludt és sem az 

udvari zajra, sem felesége szavaira nem ébredt 
fel. Az asszony nem akarta zavarni férjét, 
ezért felkelt, hogy megnézi, ki járkál az ud
varban .Kinyitotta az ajtót, megkérdezte, hogy 
..ki az". Ebben a pillanatban egy ismeretlen 
férfi hozzáugrott és baltájával két hatalmas

SZÍNHÁZ
}<a operettpremier: Lehullott a rezgő nyár

fa. Három és félórái szakadatlan kacagást, vi
dámságot ígér a közönségnek a mai színlap. 
amely Erdélyi Mihály és Szántó Mihály leg
frissebb operettjét, a Lehullott a rezgő nyárfád 
konferálja be. Az operett újdonság most van 
mü-oron a vidék összes színpadain s egymásra 
halmozza a melegebbnél-melegebb sikereket. 
Nálunk is óriási készülődések előzték meg a 
b •mutatót s minden biztató előjele megvan a 
sikernek M. Garami Jolán. Somogyi Einini, 
Ajtav Lili. Márkus Lajos. Pataky Ferenc és a 
most 1 -mutatkozó táncoskomikus: Mátrai 
Gvörgv játszák a főszerepeket. A színlap egyéb
ként i következő:

LEHULLOTT A REZGŐ NYÁRFA 
Operett 3 felvonásban. Irta Erdélyi Mihály. Zenéjét 

szerzetté Szántó Mihály. Rendező Galetta.

Dolfi bácsi, öreg hordái

Rundó. kocsmán» 
Pepita Pipi táncosnő
Kemence Bence

M Garami Jolán
Ajtav Lili 
Pataky Ferenc 
Márkus Lajos 
Miklósv Sándor
Somogyi Einmi 
Mátrai György

; Péntek: LEHULLOTT I REZGŐ NYÁRFA. Operett
újdonság. B> bérlet.

Szombat: LEHULLOTT .1 REZGŐ NYÁRFA. Operett. 
Bérletsziinel.

Vasárnap délután: tZ UTOLSÓ VEREBELY-LANY. 
Operett. Mérsékelt helyárakkal.

Vasárnap este: LEHULLOTT A REZGŐ NYÁRFA. Ope
rett. BérleLszünet.

I Hétfő: LEHULLOTT .4 REZGŐ NYÁRFA. Operett. A) 
bérlet.

Kedd: BF.I.A, AKI 2C> EVES. Vígjátékit jdontig. B 
bérlet.

Szerda: BÉLA, AKI ?<i EVES. Vígjáték. A) bérlet.
Csütörtök: ELSŐ TAVASZ. Operettujdomág. Bérlet-

I szünet.
j Péntek: ELSŐ TAVASZ. Operett. A) bérlet.
[ Szombat: EI.SŐ TAVASZ. Operett. Bl bérlet.
■ Vasárnap délután VIKTÓRIA. Operett Mérsékelt hely- 
, árakkal.
I Vasárnap este: ELSŐ TAVASZ. Operett Bérletszünet.

I próbákat végzik el.
: A liangosmozi megnyitója tehát pár napi

késedelmet szenved. A hirdetőtáblákon meg
jelent előzetes jelentések a jövő hét első nap
jaira ígérik a bemtulatól. Bodócs Béla igaz- 

, gatótól nyert információnk szerint a jövő hét 
szerdáján lesz a bemutató, ha jól. simán megy 
minden. Az első hangosfilm a tervek szerint 

! az Atlantié lesz, de ha szerdára nem lesz rend- 
; ben a terem akusztikája, az eltolódott bemuta

tón a Singing foolt vetítik.

1 ütést mért a fejére.
Segítség! Meggyilkoltak! — kiáltotta a 

szerencsétlen öregaszony és nyomban elvesz- 
! tette eszméletét.

A segélykérésre Józsa József is felébredt és 
: az udvarra rohant. Az ajtóban borzalmas lát- 
’ vány tárult szemei elé: felesége élettelenül 
: saját vérében feküdt. Ugyanekkor az ismeret- 
j len tettes keresztülrohant az udvaron és eltűnt 
j az éjszaka sötétjében.

Józsa Józsefnél a kórházba szállították. Csak 
, nagynehezen bírták eszméletre téríteni és 
I ekkor elmondotta a támadás részleteit. Olyan 
■ súlyos volt azonban az állapota, hogy rövidé- 
I sen kiszenvedett. A rendőrség a gyilkos kézre- 

kerítésére széleskörű nyomozást indított. Ke
nyeres János vizsgálóbíró pedig a helyszínre 
utazott a boncolás és a vizsgálat foganatosí
tására.

Kecskemét th. város polgármesterétől.

29.098- 1930. sz. 788

Versenytárgyalási hirdetmény
A városi kórház részére szükséges 600 drb 

lepedő. 100 drb gyermeking. KM) drb pelenka. 
50 drb toll fejpárna. 50 drb fehér párnahuzat. 
50 drb szalmazsák. 20 drb orvosi köpeny. 20 
drb. műlököpeny. 50 drb betegköpeny. 30 drb 
sodronyágy. 30 drb háromrétű matrac. 5 drb 
szohaklozet. 50 drb ágytakaró. 20 drb paplan. 
50 drb paplanhuzat. 15 drb ápolónői köpeny. 
30 drb. konyhakötény. 50 drb konyharuha. 
250 drb. törülköző. 3 drb 12 személyes asztal 
terítő, asztalkendőkkel. 10 drb vizes vödör. 10 
drb mosdótál. 10 drb vizes kanna. 10 drb vizes 
kancsó. 200 drb zománcos lányér. 100 drb evő
kanál. 30 drb szeneskanna. 30 drb szeneslapát. 
10 drb zománcos szobaköpőcsésze, 20 drb por
cellán tányér. 20 drb porcellán kávéscsésze. 
10 pár evőeszköz. 5 drb konyhaszék. 4 drb 
konyhaasztal. 20 drb nyugágy. 1 drb ruha- 
szekrény. 4 drb állófogas. 1 drb kávédaráló. 
1 drb zsemlyedaráló. 30 drb támlásszék. 10 
drb karosszék. 5 drb konyhakés. 12 drb fazék. 
10 drb lábas. 50 drb zománcos ivópohár és 
3 drb ételhordozó szállítására nyilvános ver
senytárgyalást hirdetek.

A zárt írásbeli ajánlatokat f. évi december 
I hó 10-én déli 12 óráig kell beadni a kórházi 
| ügyosztálynál (városháza II. emelet 11. ajtó

szám).
A fizetés a leszállítástól számított hat hóna

pon belül történik.
Az egyes tárgyak minőségére vonatkozó fel

tételek a kórházgondnokságnál (Cserepes-kór
házi tudhatók meg. Ugyanott a minták is 
megtekinthetők.

Későn érkezett ajánlatokat nem veszek figye
lembe.

Kecskemét. 1930 november 26.
Polgármester megbízásából: 

Garzó sk.. tanácsnok.

jírt/sedÁMketi

le/f
90 feííwt
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HÍREK
1930 november 29. Szombat. Katholikus: Szatur- 

nin. Protestáns: Noé. — Izraelita: 5091 Kiszlev 9. 
S. Vajeze. - Nap kel 7 óra 23 perekor, nyugszik 4 óra 
12 perckor. Hold kel 1 óra 26 perckor, nyugszik 
délután.

A Meteorológiai Intézet jelenti délután I órakor: 
t: időjárásban lényeges i>állo:ás nem várható.

\ gyógyszertárak közül november hónapban Pauli 
Péter (Jókai-utca), vitéz Szabó László (Mária-körúti és 
Székely Sándor (Csongrádi-utca) gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Gazdasági munkások jutalmazása. Két 
érdemes, szorgalmas. derék, jómagaviseletű 
kecskeméti gazdasági munkásnak juttatott eb
ben az évben jutalmat a földm ívelésügyi mi
niszter. B. Tóth Sándor gazdasági cseléd az 
egyik kitüntetett, aki a Gyenes-családnál 41 
•v(. a másik megjutalmazott Deák Mihály gaz

dasági munkás, aki a Doinján-családnál 40 éve 
teljesít szolgálatot. A két gazdasági munkás 
100 100 pengő jutalmat és elismerő oklevelet 
kap. A jutalmakat Fáy István főispán folyó hó 
30-án, vasárnap délelőtt 11 órakor a Gazda
sági Egyesület dísztermében tartandó ünnep
ségen adja át a kitüntetett gazdasági munká
soknak Az ünnepélyen érdeklődőket szívesen 
lat az egyesület.

A ref. templomban vasárnap délután 5 
órakor adventi istentisztelet lesz. Prédikál .Vu- 
raközy Gyula.

A Szociális Missziótársulat helyi szer
vezete (Kát. Nővédelmi Missziói f. hó 29-én, 
szombaton délután 5 órakor a kát. egyház dísz
termében Katalin-estet rendez, melynek újabb 
műsorát az alábbiakban közli a rendezőség: 
1. Bevezető beszédet mond Cserey-Pechány Al
bin dr. 2. Zongoraszám, előadja Farkas Dénes 
dr. 3. Víg monológ, előadja Harkay Ella. 4. 
Énekszám, előadja Homoki Nagy Marianne, 
zongorán kíséri Salamon Mária. Az egyes 
műsorszámokat közelebbről az előadás alkal
mával bejelentő fogja közölni. Műsor után tea. 
étel- és italneműek állanak a közönség rendel
kezésére. Az est tiszta jövedelme a helybeli 
kórház betegei részére nyújtandó karácsonyi 
szeretetadományok beszerzésére szolgál. A ne
mes jótékony cél érdekében a nagyérdemű 
közönség szíves pártfogását kéri a rendezőség. 
Belépődíj 50 fillér.

Költözködik a ...Süt a nap" bölcsőde. Az. 
Anya- és C.secsemővédő Intézet ..Süt a nap’* 
bölcsődéje december elsejére átköltözik jelen
legi helyiségéből, a Kada-gyerinekotthonból az 
Anya- és ( '.secseniővédő Intézet festőutcai helyi
ségébe. A két együvé tartozó intézmény így 
végre egy fedél alá kerül és a megoldás annál 
is inkább szerencsés, mert mind a kettő együtt 
van most már a tejkonyhával is.

Társas összejövetel a KIE-ben. Vasárnap, 
november 30-án. a délutáni adventi istentisz
telet után 6 órakor a K1E igen kellemesnek 
ígérkező társas összejövetelt rendez, melyre az 
ifjakat ezúton hívja meg az egyesület vezető
sége. Belépődíj nincs.

löszt Ferenc előadása a Kereskedő Ifjak 
Egyesületében. Jászt Ferenc népiskolai fel
ügyelő igazgató vasárnap délután 4 órakor 
tartja meg előadását a Kereskedő Ifjak Egye
sületében ..Korunk gazdasági áramlatai" cím
mel.

A Prot. Leánykörben ma. pénteken dél
után 5 órakor a karácsonyi vásár rendezése 
ügyében megbeszélés lesz és utána fél 6 órakor 
dr. Geszlelyi Nagy Lászlómé tart előadást. Az 
összes tagok megjelenését kéri az elnökség.

Doktorráavatás. Magyar Jenőt a mai 
napon a szegedi Ferenc József Tudományegye
temen a jogtudományok doktorává avatták.

* ('gynököket magas flxxel és jutalékkal 
felveszek. Cím a kiadóhivatalban. 2969

Orvosi hír. Tliury József dr. orr-, torok-, 
fül- és gégeszakorvos bécsi tanuhnányútjáról 
hazaérkezett: rendelését Nagy körösi-utca 29. 
földszint 1. sz. alatt újból megkezdte. 3200 

Nyugtázás. Tormássy Ferenc főszámvevő 
30. Homoki Endre 15 |>engőt névnapmegvál- 
tás, Cserey-Pechány Albin <lr. Mizsey Péter 
elhunyta alkalmából koszorúmegváltás címén 
10 pengőt, az Urinök Máriakongrcgsíciója ka
rácsonyra 50 pengőt adományozott a Szegény
gondozó Hivatalnak, melyént hálás köszönetét 
mond a szegénygondozó bizottság.

* Schamotte Rosenbaum cégnél. 1453

Köszönetnyilvánítás. Mindazon jó roko
noknak. ismerősöknek, szomszédoknak és a
m. kir. adóhivatal tisztviselőkarának, akik fe
lejthetetlen hitvesem, illetve szeretett édes
anyám temetésén megjelentek, ravatalára virá
got helyeztek, fájdalmunkat ezáltal enyhíteni 
igyekeztek, ezúton mondunk hálás köszönetét. 
Fodor Lajos és családja.

A KAC mindkét ügyében vesztes maradt. 
A KAC. —KTE és a KAC—DAC mérkőzés iigyé- 

| ben tegnap mondott ítéletet a KÖLASz intéző
bizottsága. Az első ügyben elutasították a KAC 

j fellebbezését, melynek az a következménye, 
■ hogy a két bajnoki pont a KTE-é. A másik 
i ügyben kötelezték a KAC-ot. hogy játsza le a 
. Dorog elleni futballmérkőzését ha nem vasár- 
| nap. akkor hétköznap. A KAC. vezetősége már 
: az első ítélet hatása alatt lemondotta a kupa- 
i mérkőzést, ami azt jelenti, hogy a KAC. kiesett 
' a további küzdelemből. A KAC tovább felleb- 
' bez. de mind erősebb a vezetőségben az a 

gondolat, hogy a csapatot visszavonja a to
vábbi bajnoki küzdelmektől.

* f’j. csukott hatszemélyes bérautó' a leg
olcsóbban Batthyány-utca 17. szám alatt ren
delhető. Telefon 455. 2558

Lótenyésztők figyelmébe. A lótörzskönyvi 
nyilvántartásba már felvett és még felveendő 

1 kancák pótpárosítása Kecskeméten folyó évi 
(kcember hó 5-én reggel 8 órától kezdve lesz 

i a Klapka-ubcai fedeztetni állomáson.
Nemzetközi baromtikiállitás lesz f. évi 

december hó 4 8. napjain Budapesten a te
li yész.-i lat vásártelepen, kedvezményes utazásra 
'zóló isuli jegyek még kaphatók Gyenes S.

I is Fiai utóda cégnél.
' ('gynököket magas fíxxel és jutalékkal 

felveszek. Cím a kiadóhivatalban. 2969
Tíz fillérrel drágább lesz minden gyógy

szer. \ belügyminiszter a napokban rendeletet 
adót' ki az Országos Közegészségügyi Tanács 
«lő!erjesztésére arra vonatkozóan, hogy min
den gyógyszertárban az először beállott recep
tek re 10 filléres téglaalakú bélyegjegyeket kell 
felragasztani. A bélyegek árát az orvosság árá
hoz számítja a gyógyszerész. Ez a tízfilléres 
kis jegy az Országos Orvosszövetség nyugdíj
alapjának bevétele. A rendelet, amely egyévi 
időtartamra szól, mar éleibe is lépett.

Meghívó. A világháborúban résztvett m. 
kir. budapesti 41. honvéd gyaloghadosztály 
«•lesett hősi bajtársai iránti kegyelet lerovására, 
valamint a hadosztálynak 1918 decemberében 
történt szerencsés hazatérése emlékére. 1930 
december hó 7-én tartandó összejövetel a had- 
oszlálv törzsének, valamennyi fegyvernembeli 
csapatainak, intézeteinek, szervezetszerű egyéb 
hadosztály közvetlen csapatainak és intézetei
nek tiszti-, altiszti karát és legénységét szívesen 
látjuk. Az összejövetel lefolyása 1930 december 
7-én. vasárnap. Gyülekezés reggel 9 órakor 
Budapesten. I Vár Nádor-laktanyában a 2 II. 
zászlóalj mozihelyiségében. X részletes prog
ram megtudható Zala Károly főhadbiztos 
Szombathely. 3. vegyesdandár vezető hadbiz
tosánál. Öltözet: egyenruhában: társasági öltö
zet. polgári ruhában: ünneplő öltözet «kitünte
téseknek a felöltőn való viselése kívánatos .

Debrecen a hitbizományok felszabadítá
sát kéri. Debrecen város kisgyűlése legutóbb 
úgy határozott, hogy felirattal fordul a kor- 

| mányhoz és kéri, hogy a hitbizományok. álta- 
I Elbán a birtokok kötöttségét szüntessék meg. A 
I város feliratában hangoztatja, hogy újabb föld

reform végrehajtását nem kívánja
A hódmezővásárhelyi asztalosmesterek 

leállították gépeiket. A vásárhelyi asztalosmes
terek szakosztálya a hét folyamán ülést tar
tott. melyen a munkanélküliség kérdésével fog
lalkozott. A csoport kimondotta, hogy a mun- 
kátlansg leküzdésére minden eszközt igénybe 
vesznek s így a gépekkel berendezett asztalos
műhelyek tulajdonosai az inségmunka elkészí
téséig gépeiket leállítják. Elhatározták a nyolc
órai munkáid«) bevezet .-sét. továbbá a vasár
éi ünnepnapi teljes munkaszünetet. A tanon- 
cok felvételét bizonytalan időre felfüggesztet
ték. A vásárhelyi asztalosok a hozott határo
zatok szigorú megtartására ellenőrző bizottsá
got létesítettek.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban -15.5 C®, mini 
muma • 3 C. a reggeli hőmérséklet 4-3.8 C®, 
talaj 1.5 C®. Erős harmat.

Sgészséges haj 

titka e

ELIDA SHAMPOO 
darabja 30fillér.

MOZI
Pénteken, szombaton >,»7 és t/j9 órakor:

CSAPDA
Dráma a betörők világából 8 felvonásban 

Főszerepben: George Bancroff, 
Evelyn Brent és William Powel 

Legbátrabb gyáva 
Szenzációs vígjáték 8 felvonásban 

Főszerepben: Wallace Beerrv 
és Ravmond Hatton

A segéd nélkül dolgozó iparosok forgalmi 
adómentessége. Amikor a bólétta forgalomba 
került, a kormány a kisiparosokat azzal óhaj
totta kárpótolni, hogy a segéd nélkül dolgozó 
kézműiparotok forgalmi adóját elengedte. Ez 
a mentesítés azonban csak részleges volt s fő
ként az, építőipar, a hús- és vendéglősipar, a 
l«orbély-. a kovácsipar, az órás- és fogtechni- 
kusiparosok azok, akik mostoha elbánásban 
részesültek. Kézműipari körök — általunk nem 
ellenőrzött — értesülése szerint a pénzügymi
niszter a forgalmi adómentességet a legköze
lebbi napokban rendeleti úton kiterjeszti mind
azokra az iparosokra, akik segéd nélkül dol
goznak

Hirdetmény
Folyó hó 29-én délután 2 órakor a Ferenc 

József gyalogsági laktanyában egy drb kise
lejtezett ló kerül elárverezésre. A lóra igényt 
tartó hadirokkantak jelzett helyen és időben 
jelentkezhetnek.

Kecskemét. 1930 november hó 28.
A polgármester megbízásából: 

792 Szabó Jenő sk.. tb. tanácsnok.

PÁRTOLJUK A MAGYAR IPART!
XallEI.ZEk.1 szén 
fedett szín alatt q-ként 4 40 P Koksz, porosz 
siet), túzifa házhoz szállítva állandóan kap
ható V, Bcm-utoa 8. (Volt Szolnoki utca)

Magyar gyártmányú 
Pfaff rendszerű

cs
E
P
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L

varrógépek főlerakata

Szemző Istvánnál
Kecskemét, Kossuth-tér 3.

Színházzal szemben

Állandó ingyenes 
hímző- és varrótanfolyam
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Kossuth
Irta: Hegyaljai Kiss Géza dr.

62
A debreceni függetlenségi nyilatkozat nem 

kíván egyéb lenni, mint a magyar nemzet 
iinnepies tiltakozása a császári önkény ellen. 
N-.m jött volna létre, ha létre nem hívja a 
császár, a koronázatlan Ferenc József, ki már
cius 4-én kiadja az úgynevezett olmíitzi. ok
trojált kényszerített alkotmányt. Ebben ki
mondja. hogy Magyarország alkotmánya, 
tehát a március 15-iki vívmányok, ameny- 
nyiben a: új alkotmánnyal. tehát az ohnii- 
tzivel — össze nem fér. hatályon kívül helyez
tetik.

Kossuth március 13-án tér vissza a táborból, 
ahol már előbb Görgeyvel s annak tisztjeivel 
közölte, hogy az olmíitzi alkotmányra függőt- 
lenségi nyilatkozattal kell felelni. Görgey az 
<Ivet helyeselte, de a trónfosztást nem tartotta | 
eléggé időszerűnek. Azonban nem tiltakozott 

.I nc. S nem tiltakozott a tisztikar sem. Kos- , 
suth ekkor Debrecenben terjesztette elő zárt 
ülésben. Többséget szerezni ugyan nem tudott, 
de nem volt olyan erős a képviselőknek az ' 
uralkodóhoz való hűsége. hogy nyíltan akadá
lyozni kívánták volna.

A szabadságharc egyik legfenségesebb jele- í 
nelc a függetlenségi nyilatkozat kiadása. Kos
suth helyesen fogja fel hogy az uralkodóház- 
>».ik tanulságos feleletet kell adni alkotmány- 
elkobzó fellépéséért. A nemzet életére törő di
nasztiával szemben az egyetlen önérzetes, mél- i 
lóságához illő felelet.

S amint e cselekedet kellő ünnepélyességgel ; 
égbe megy a debreceni református nagytemp- ’ 

lomban, abban sincsen semmi, amire ne kel- | 
lene büszkéknek lennünk.

A templom zsúfolásig telik meg eml>erekkel. ‘ 
Kossuth emelkedik szólásra. Először a honvé
dek győzelmeiről szól. S mikor ezt mondja: ...A 
kormány nem fog s-minit elmulasztani, hogy
ha új meg új ellenség fenyegetné is az orszá
got. azzal diadalmasan megmérkőzhessünk és i 
en nemcsak a hitnek szent hitével, hanem az. ' 
■ sznek szeit meggyőződésével mondom, elér- ■ 
kezelt a perc, m dőn Magyarországnak s kiilö- i 
nösi n a nemzet képviselőinek kötelessége Isten. | 
a világ. Európa i s a nép előtt kimondani, hogy I 
szabadok, függetlenek lenni akarunk!" — ele- < 
mi erővel lör fel a lelkesedés rivalgása.

Mélységes hatást keltve mondja a köveiké- I

Áraim! ha én visszaemlékezem azokra, 
amik éppen most egy esztendeje történtek és 
amik közt az isteni gondviselésnek kiszámít
hatatlan rendeleté szerint én magam is az ese
mények állal szerénység porából, melyet örö
mest vallottam magaménak, kiemelve, némi 
tevékeny részt vevék ha visszaemlékezem azon 
hűségre, mellyel az idők viszontagságai alatt 
iparkodtam az ausztriai háznak trónusát meg- [ 
tartani segíteni s ha végigtekintem az árulást. | 
hilszegést: h.i végignézem azon hálátlanságot. : 
mellyel ezen indulat mely indulata keblem- j 
ii: k közös volt a nemzet összességével az I 
ausztriai ház által viszonoztalott! talán mentve 
Volnék Isten és ember -k előtt, ha személyes i 
hosszúval s a szenvedélynek némileg felinge- | 
ríilt hangjával mondanám azt. hogy velem | 
rendelkezhetik Isten akármim az életben. bo- 
csálhat rám szenvedést, bocsáthatja reám a | 
vérpadot, bocsáthatja reám a bürökpoharat ' 
vagv .i száműzetést, de egyebet nem bocsáthat | 
reám soha, azt nem. hogy én valaha az auszt- i 
riai háznak alattvalója legyek. Mert az ember
nek. ki el van határozva valamire, bár Ián- j 
cokba szoríttatnának is minden tagjai, mindig 
marad elég ereje meghalni tudni, ha máskép | 
nem mentheti meg magát."

(Folyt. köi>.)

I elelAs s/rrkesttA: SzaliA Ambrus dr.

I.npliilajdonos fs kiadó:
■i EI»A Keeskemétl Hírlapkiadó- és Nyomd» 

Résrsény társas ág

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Budai Károly és Csák Mária leánya Erzsébet 
Jolán rk. Bende János és Góbor Terézia leánya 
Mária rk.. Bózsik Károly és Tóth Etelka fia 
Pál rk.. Hajnal György és Szilvási Terézia 
leánya Terézia Katalin rk.. Nyári István és 
Farkas Ilona fia Sándor Ferenc rk.. Varga 
László és Juhász Mária leánya Mária rk.

Halálozások:
Somogyi Kálmánné Dukay Juliánná ág. h. ev. 41 

eves. Helvécia. Kozár .lózsefné ('.selő Ilona rk. 
30 éves. Méntelek. — Radics Gábor rk. 64 éves. 
Nagykörös. — özv. Kasza Imréné Tr. Tóth Eszter 
rk. 53 éves. Tatársor. ('.sorba Ferencné Bíró 
Ilona rk. 31 éves, (sóka-h. 48-50. Gyapjas Er
zsébet rk. 5 hónapos. Darah-u. 16. — Nagy Mihály 
rk. 72 éves. Városföld. Neniecskav Rozália rk. 
15 hónapos, Jász-u. 37.

A kecskeméti kir. törvényszéktől

P. 5576/3— 1930. szám. 3192

Hirdetmény
A kecskeméti kir. törvényszék, mint birtok

bíróság a Kecskemét th. város javára új utca 
kinyitásához, illetőleg városrendezés céljára 
kisajátított területek kártalanítási árának meg
állapítása iránt folyamatba tett ügyben

a kecskeméti 6155. sz. tkvi betétben A. I. 5. 
sorszám alatt felvett 3973. hrsz. 1 hold 99 
négyszögöl területű és ■’,,, részben az özv. 
I.eiter Péterné Sárai Szabó Judit. 6 részben 
a Leiter Péter. 4Ü részlien a I.eiter Mária férj. 
Mészáros Györgyné. részben a Leiter Judit 
férj. Puskás Józsefné és 4 ,n részben a Leiter 
Teréz (volt Halasi Jenő Kálmánné. most Meis- 
s< nbach Rudolfné) tulajdonául felvett ingat
lanad kisajátított összesen 142 négyszögöl te
rület kártalanítási árának megállapítása vé
gett az eljárás megkezdésének határnapjául az 
1881. évi XLI. 1c. 46. §-a értelmében határ
napot tűz ki és felhívja a kisajátítót, a kisajá
títási összeírásban megjelölt összes tulajdono
sokat. nemkülönben összes tkvi érdekelteket, 
hogy az 1931. évi január hó 10. (tíz) napján 
délelőtt jel 9 órakor e bíróság előtt (II. emelet 
74. ajtószám a törvényes következmények ter
ít alatt jelenjenek meg. — elmaradásuk azon
ban a felhívott te. érteim-ben a kártalanítás 
kérdésében hozandó érdemleges határozatot 
nem gátolja és az egyéni külön értesítésnek 
elmaradása vagy a tárgyalásról való elmaradás 
miatt igazolásnak helye nincs.

Az ismeretlen, esetleg távollevő érdekeltek 
részére ügygondnokul dr llolozsnyay Ambrus 
kecskeméti ügyvédet nevezte ki és amennyi
ben a távollevő és ismeretlen helyen tartóz
kodó érdekeltek. kik hirdetményileg is idéz
tetnek meg nem jelennének, helyettük az 
ügygondnok fog eljmi.

Kecskem-’-t. 1930. évi november hó 20-án.
Dr Mniiustory Károly sk.. I bíró.

1 drb Meidinger és 1 drh Fried- 
landi, továbbá 1 drb 220 és 1 

drb 320 cm. hosszú 
vasszövőszék eladó<♦>

BENEDEK JÓZSEF lakatosmesternél 

(Wesselénvi-u. 4). aki tanoncokat felvesz 
és minden lakatosmunkát készít.

ÜVEGEZÉS!I
¡ÜVEG- és PORCELLÁN-áruk
■ ^ABADSAG- TÉREN Körösinél

NAGY LÉPÉS 
AZ OLCSÓBBODÁS 

FELÉ

UZSONNA
CSOKOLÁDÉ
fél- és egyliteres palackokban 
25 és 50 filléres árban kerül el
adásra. Egyetlen háztartás sem 
képes ilyen jóízű és teljes táp
értékű tápszert ebben az árban 
előállítani. Házhoz szállítva meg
rendelhető a

KÖZPONTI 
TEJCSARNOK 
fiókjaiban.

Fizessen elő ti Kecskeméti Lupékra

Egy különbejáratú bútorozott szoba azonnal 
kiadó. Csóka-utca 10. sz.

Bernáthegyi kutyát találtak Köncsögön. A tu
lajdonosnak a Kecskeméti Lapok kiadóhiva
tala nyújt felvilágostíást. 790

Kályha eladó, alig használt, jóminőségű, igen 
"lesó áron. Érdeklődni lehet a Mezőgazdasági 
Kamarában a szolgánál. 780

Delaware és sárfehér szőlővesszők kaphatók 
Bercsényi-utca 6. szám alatt. 769
Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti 
ház szabadkézből eladó. Értekezni lehet ugyan
ott. 778

Külföldi levélbélyegek nagy választékban olcsó 
áron kaphatók a Kuliura könyvkereskedésben. 

Kiadó lloffmann János-utca 1. szám alatti ház 
magasföldszintes 4 utcai szoba, üvegezett fo 
lyosó, számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
udvarra! magtárral és két különbejáratú utcai 
szoba, irodának kiválóan alkalmas, kiadó. Ér
deklődni lehet ugyanott délelőttönként. 317
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MEGOLDOTTA
| A MIKULÁS BÁCSI | 
| NA G V PROBLÉMÁJA T | 

ha a KULTÚRÁBAN vesz

| MIKULÁS-ZSÁKOT g 

I melynek tartalma és kiállí

tása csupa öröm az apró Q

embereknek

A KICSI ZSÁK ÁRA 60 FILL. g 

A NAGY ZSÁK ÁRA 1PENOÖ | 

"! NÉZZE MEG KIR A KA TA IN KB A N!! 8
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KÉPKERETEZÉS!

a legolcsóbban
FUCHS MELLEIT

A legolcsóbb úri és női fodrász

FEKETE LÁSZLÓ
Csányi-u. 4. Gazd. malom épületében

Ondolálás — — — — — —’50 P
Hajvágás — — —— — — —*50 P
Manikűr — — — — — —-40 P

10 számú női bérletjegy — — — 3'60 P
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